
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N. 71 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI PER 

IL POTENZIAMENTO DEGLI ASILI NIDO ANNO 2023.  

 
 
L’anno DUEMILAVENTITRE addi’ DICIOTTO del mese di NOVEMBRE alle ore 11,20 convocata 
nei modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  

 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
CERRI    Andrea  -  Sindaco                    x     
 
FORNARA              Martina  -  Vicesindaco             x                                
 
DONIS    Roberto  -  Assessore                x  in v.c.                
 
 
 
 
 
   

                                                             

     

Totali N.                        3                                                                                   
 

      

 

 

 

 
Assenti giustificati risultano i Signori: ……………………………………………………………… 

           Assiste il Segretario Comunale Signor: REGIS MILANO dott. Michele 
           Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor CERRI Andrea nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 

 

 
 
 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Fondo di solidarietà comunale (FSC) per il potenziamento del servizio degli asili nido, 

in forma singola e associata, dei Comuni delle Regioni a statuto ordinario (RSO), della Regione 

siciliana e della Sardegna (art. 1, comma 172 Legge n. 234/2021);  

  

Dato atto che gli obiettivi di servizio, previsti dalla suddetta normativa, consistono nel garantire 

a regime su tutto il territorio nazionale il livello minimo dei servizi educativi per l'infanzia (pubblici 

e privati) equivalenti, in termini di costo standard, alla gestione a tempo pieno di un utente dell’asilo 

nido;  

  

Preso atto che sono stati stanziati a favore del Comune di Boca € 7668,04 quali contributo 

Statale per il potenziamento degli asili nido;  

  

Considerato opportuno sostenere le famiglie residenti nel presente anno nel Comune di  

Boca aventi minori frequentanti/che hanno frequentato un asilo nido nell’anno solare 2023 mediante 

l’assegnazione di contributi destinati a dare copertura alle spese per la fruizione dell’asilo nido, 

sulla base del budget assegnato dallo Stato;  

  

Dato atto che la ripartizione del fondo è così calcolata: su una spesa mensile fino ad € 

200,00: fino a un massimo di € 100,00 di contributo  

mensile; su una spesa mensile fino ad € 350,00: fino a un massimo di € 175,00 di contributo  

mensile; su una spesa mensile fino ad € 500,00: fino a un massimo di € 250,00 di contributo  

mensile; su una spesa mensile oltre ad 500,00: fino a un massimo di € 300,00 di contributo  

mensile.  

premettendo che in caso di avanzo di fondi si rinvierà a ulteriore provvedimento disposto  

dalla Giunta Comunale per l’eventuale ripartizione del surplus, da effettuarsi sulla base degli ISEE 

2023 dei richiedenti, in caso invece di insufficienza dei fondi che non consentano di sopperire a 

tutte le domande accettate sarà cura del Responsabile del Servizio provvedere alla decurtazione 

della stessa percentuale sui singoli importi.   

  

Ritenuto pertanto:  

- valevole di approvazione lo schema di “Bando per l’assegnazione di contributi per il 

potenziamento degli asili nido per l’anno 2023” e relativi documenti annessi allegati alla presente 

quale parte integrante e sostanziale;  

- opportuno dare direttiva al Responsabile del Servizio Affari Generali affinché provveda ad 

adempiere a tutti gli adempimenti connessi e successivi;  

 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del d. lgs. N. 267/2000;  

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                   D E L I B E R A 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Di approvare lo schema di “Bando per l’assegnazione di contributi per il 

potenziamento degli asili nido per l’anno 2023” e relativi documenti annessi allegati alla 

presente quale parte integrante e sostanziale.  
  

2) Di dare direttiva al Responsabile di Settore per tutti gli adempimenti connessi e 

successivi.  

  

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134 comma 4  del T.U. D.Lgs 18/8/2000 n.267 onde dar corso celermente alla raccolta 

delle istanze.  

 

. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 18.11.2023 

IL SINDACO RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 
F.to CERRI Andrea 

  
______________________________________________________________________________  
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 18.11.2023 

                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
             F.to ANNICHINI Laura 

  
______________________________________________________________________________  
 
                     
         IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
       F.to CERRI Andrea                                                               F.to REGIS MILANO dott. Michele 
         
         

 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, 21.12.2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                  F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
 
         

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 23.12.2023      
al 07.01.2024 
 
Boca, lì 23.12.2023 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
F.to MARINELLO Bryan 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 18.11.2023 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 18.11.2023        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to REGIS MILANO dott. Michele 

                                                                                        

 


